MOÇÃO DE CONGRATULAÇÃO nº 04/2023

Autoria do edil:- Felicio Molinari Sobrinho

Nos termos do art. 216, inciso V do regimento
interno desta casa, após ouvido o Plenário, proponho a
presente Moção de Congratulação, com anuência do
Soberano Plenário, para que proceda o devido registro
nos anais deste Legislativo, ao jovem atleta
Joãoramalhense Maciel Viana Brito, pelo seu destaque
reconhecido a nível estadual, federal e internacional
através da modalidade atletismo.

JUSTIFICATIVA

Fazendo jus aos aplausos, o jovem Maciel Viana
Brito, vem ganhando destaque na modalidade do
atletismo por ande passa. O atleta joãoramalhense
disputou no último dia 04 de junho de 2023, a maratona
de 42 km na cidade de Porto Alegre - RS, competindo
com atletas de mais de dezesseis países. É com muita
satisfação e benevolência que encaminhamos os nossos
mais sinceros aplausos e reconhecimento a esse jovem
atleta que mesmo disputando provas por outro
município, ainda carrega no sangue as origens de um
atleta joãoramalhense.

Sala das Sessões, 20 de junho de 2023.

FELICIO MOLINARI SOBRINHO

Vereador Republicano